
DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

  

RESOLUCIÓN No. SC.DIC.C.12, +4 ¿vr 
dd 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública de 
reforma integral de los estatutos de “SOCIEDAD MÉDICA DEL AUSTRO SOMÉDICA CIA. 
LTDA.”, otorgada ante el Notario Segundo del cantón Cuenca el 19 de septiembre de 2011, 

presentada en este despacho el día 6 de octubre de 2011, con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE. La Unidad de Control e Intervención, mediante Informe No. SC.UCI.C.12.107 
de 23 de febrero de 2012, opina favorablemente para la aprobación solicitada; 

QUE, la Unidad Jurídica, mediante Memorando No. SC.UJ.C.12.144 de 24 de febrero 
de 2012, opina favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN uso de sus atribuciones designadas mediante Resoluciones Nos, SC-IAF-DRH-G- 
2011-147 de 10 de febrero de 2011; y, ADM-Q-2011-009 de 17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma Integral a los estatutos de 
“SOCIEDAD MEDICA DEL AUSTRO SOMEDICA CIA. LTDA.”, en los términos constantes 
en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, 
en uno de los perlódicos de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los señores Notarios Segundo y Cuarto del 
cantón Cuenca tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba 
y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, slente en las 
copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER Que la Registradora Mercantil del cantón 

Cuenca: Inscriba la referida escritura y esta Resolución; tome nota de tal Inscripción al 
margen de la constitución; y, siente en las copias las razones del cumplimiento de to 
dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, 25 FEB 00 

  

Dr. Santiago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

11



Doy fe: que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundo de la 
presente resolución. Cuenca, 27 de febrero de 2012 

   

  

    

e ao 

“ * NOTARIO SEGUNDO ENCARGA: 
X 

TE CUENCA Ecuanos 

  

DOY FE: Que, he dado cumplimiento con la osición de la Resolución 

que antecede., Cuenca, Marzo 1* del 2012. 
   

   

    

  
Con esta fecha queda INSCRITA la prerente 
Resolución Tajo el No z z 3 > ¿e Rega 
det REGISTRO MURCANDI se dl sircremplina eno a do RS the, 

disparestcnda ora. de cnt midad arde euoblacido en n.0 a 
el Dicreto TW deb 22 ads Ayarirds ade 409754 pustaliciaclo st el / 

ecgratco Cll 678 del 29 de Agumto sel Jurlaemo año, ON ! j 

Cien 4 de, .4aDo/?. po pa? 

    

  

a rm Vaeguoz 
Sepetradora Mer and . ; 

an Cuenca A ss o 
Tr a 

AS 

   


